



BZP.271.2.2022

Mosina, dnia 28 kwietnia 2022 r.

### Do Wykonawców

**Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Budowę odwodnienia ul. Podgórznej i obszaru ul. Mostowej w Rogalinku”.**

### WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ I MODYFIKACJA SWZ

Zamawiający Gmina Mosina, działając na podstawie art. 284 ust. 1 i 2 w zw. z art. 266 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.), przekazuje poniżej treść pytania, które wpłynęło do Zamawiającego wraz z udzielonymi odpowiedziami:

#### Pytanie nr 1:

*„Proszę o zamieszczenie uzgodnienia dokumentacji projektowej na naradzie koordynacyjnej wykonanej w Starostwie Powiatowym.”.*

#### Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający oczekuje na uzgodnienie dokumentacji projektowej na naradzie koordynacyjnej. Po uzyskaniu uzgodnienia, Zamawiający udostępni je na stronie prowadzonego postępowania.

#### Pytanie nr 2:

*„W związku z zaprojektowaniem wpustu wp1 na czynnej kanalizacji sanitarnej Aquanet- proszę o przesłanie zgody gestora sieci sanitarnej na takowy montaż wpustu.”.*

#### Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zgoda gestora sieci kanalizacji sanitarnej nie jest wymagana, ponieważ sieć kanalizacji sanitarnej przebiega w chodniku, a wpust kanalizacji deszczowej przewidziany do realizacji jest typu krawężnikowo-jezdniowego. W załączeniu plik pn. „Plan sytuacyjny” planowanej inwestycji.

#### Pytanie nr 3:

*„Po zasięgnięciu opinii u producentów studni betonowych informuję, że nie ma możliwości wyprodukowania studni betonowej DN 1000 z osadzonymi tulejami- przejściami szczelnymi DN 800 (nawet na rysunku studni jest informacja odpływ DN 150- DN 500). Proszę o informację, czy Zamawiający dopuszcza zamianą studni DN 1000 na DN 1500 lub DN 2000 i proszę o określenie na jaką średnicę dokonać zamiany.”.*

### Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zamawiający dopuszcza zamianę studni DN 1000 na DN 1500.

### Pytanie nr 4:

„W związku z koniecznością wykonania prac metodą bezwykopową przy rurach PEHD informuję, że producent nie dopuszcza montażu tych rur metodą bezwykopową. Proszę o informację, czy w takim razie Zamawiający dopuszcza wykonanie całości prac metodą wykopu otwartego, lub czy wyrazi zgodę na zmianę rodzaju rury przesyłowej- np. polimerobeton, kamionka, GRP, wraz ze zmianą technologii prac na przewiert poziomy, sterowany teleoptycznie.”.

### Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zamawiający nie dopuszcza zmiany techniki układania rur na wykop otwarty. Rury należy ułożyć metodą bezwykopową. Należy użyć rur PEHD, dopuszcza się zmianę na rury polimerobetonowe lub kamionkowe, wraz ze zmianą technologii na sterowany teleoptycznie przewiert poziomy.

### Pytanie nr 5:

„Proszę o zamieszczenie badań geologicznych w celu skalkulowania kosztów odwodnienia wykopów.”.

### Odpowiedź na pytanie nr 5:

Zamawiający wskazuje następujące warunki gruntowo-wodne panujące w miejscu prowadzenia inwestycji:

- a. Otwór 1, położony w miejscu o współrzędnych N 52.25371 i E 16.89207, rzędna 62,58 m npm., stwierdzono:
  - i. Do 1 m ppt. nasyp niebudowlany piaszczysto-humusowy ze żwirem ciemnoszary (nN),
  - ii. Od 1 do 1,5 m ppt. piasek drobny, żółto-brązowy na pograniczu piasku pylastego (Pd/Pπ),
  - iii. Od 1,5 do 3,3 m ppt. piasek drobny, żółto-brązowy z domieszką żwiru, przewarstwiony piaskiem pylastym (Pd(+Ż)IIπ),
  - iv. Od 3,3 do 4 m ppt. piasek gruby, brązowy z domieszką żwiru (Pr(+Ż)),
- b. Otwór 2, położony w miejscu o współrzędnych N 52.25360 i E 16.89232, rzędna 62,60 m npm., stwierdzono:
  - i. Do 1 m ppt. nasyp niebudowlany piaszczysto-humusowy ze żwirem ciemnoszary (nN),
  - ii. Od 1 do 3,4 m ppt. piasek drobny, żółto-brązowy, przewarstwiony piaskiem pylastym z domieszką żwiru (PdIIπ(+Ż)),
  - iii. Od 3,4 do 4 m ppt. piasek gruby, brązowy z domieszką żwiru (Pr(+Ż)),
- c. W archiwalnych pomiarach głębokości zalegania wód gruntowych wykonanych na mocy decyzji WŚ.6540.12.2019.X z 2.10.2019 r. Starosty Poznańskiego na wykonanie projektu robót geologicznych dla potrzeb rozbudowy Szkoły Podstawowej im. Prof. Adama Wodziczki w Rogalinku, stwierdzono występowanie nawierconego i ustabilizowanego zwierciadła wody na 1,7 - 2,4 m ppt.; wody zawierają siarczany w ilości  $\geq 200$  mg i  $\leq 600$  mg  $SO_4/dm^3$ , co klasyfikuje ją jako słabo agresywne środowisko względem betonu (XA1); wodonośność 70-120  $m^3/h$ ,
- d. W dokumentacji archiwalnej Państwowego Instytutu Geologicznego stwierdzono w miejscu o współrzędnych N 52.23799 i E 16.92872, rzędna 77,0 m npm., stwierdzono:
  - i. Do 1,2 m ppt. piasek gliniasty,
  - ii. Od 1,2 m do 7,5 m ppt. glinę piaszczystą,
  - iii. Od 7,5 m do 10,5 m piasek z otoczkami,
  - iv. Od 10,5 do 19,8 m piasek różnoziarnisty, żwir,

- v. Od 19,8 m do 39,6 m glinę zwałową,
- vi. Zwierciadło wody nawiercone i ustabilizowane na 17,0 m ppt.

**Pytanie nr 6:**

„Proszę o zamieszczenie w przedmiarze robót pozycji dotyczącej odtworzenia nawierzchni jedni-warstwa ścieralna.”.

**Odpowiedź na pytanie nr 6:**

Zamawiający zamieszcza przedmiar robót uzupełniony o pozycję ułożenia warstwy ścieralnej SMA - plik o nazwie „Przedmiar robót - uzupełniony”.

**Pytanie nr 7:**

„Proszę o informację, czy podczas prac odtworzeniowych Zamawiający dopuszcza całkowite zamknięcie jezdni.”.

**Odpowiedź na pytanie nr 7:**

Zamawiający nie dopuszcza do całkowitego zamknięcia jezdni podczas prac odtworzeniowych.

**Pytanie nr 8:**

„Proszę o informację, czy na działce 115 jest planowane jakieś odtworzenie nawierzchni.”.

**Odpowiedź na pytanie nr 8:**

Na działce 115 planowane jest odtworzenie terenów zielonych do stanu istniejącego.

**Pytanie nr 9:**

„Proszę o informację, w jaki sposób zakończona jest kanalizacja- wylot do rowy, korek, wpięcie do istniejącego rurociągu?”.

**Odpowiedź na pytanie nr 9:**

Kanalizacja, jak i wpust jezdniowy, mają być zaślepione (korek, kapsel).

**Pytanie nr 10:**

„Proszę o określenie realnego terminu wykonania zamówienia- proponujemy np. 6 miesięcy od podpisania umowy. Obecny termin- 31.05.2022 oznacza, że może dojść do sytuacji, że oferent zostanie wybrany w dniu 21.05.2022, podpisanie umowy będzie mogło nastąpić 28.05.2022 i wykonawca będzie miał 3 dni na:

- Zgłoszenie robót w Nadzorze budowlanym
- Wykonanie wraz z uzgodnieniem projektu organizacji ruchu
- Wykonanie prac budowlano- montażowych
- Zakończenie budowy

Co oznacza brak możliwości wykonania zadania w terminie.”.

**Odpowiedź na pytanie nr 10:**

Na chwilę obecną Zamawiający nie przewiduje wydłużenia terminu wykonania przedmiotu zamówienia zawartego w opisie przedmiotu zamówienia z powodów podnoszonych wskazanych przez wykonawcę. Zgodnie z art. § 23 projektu umowy Zamawiający przewiduje przedłużenie terminu

wykonania Umowy jeżeli niemożność dotrzymania pierwotnego terminu stanowi konsekwencję wyrażenia zgody przez Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu (WZDW) na przedłużenie okresu realizacji umowy dotyczącej „Budowy mostu przez rzekę wartę wraz z dojazdami w ciągu drogi wojewódzkiej nr 431 w m. Rogalinek” o okres wskazany przez WZDW.

W związku z powyższymi wyjaśnieniami, oraz koniecznością modyfikacji treści SWZ wynikającej z przepisów ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego (Dz.U., poz. 835), Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ w następującym zakresie i przesuwa termin składania ofert. Treść poszczególnych zapisów w rozdziałach SWZ otrzymują brzmienie jak poniżej:

**1. Rozdział XIX - PODSTAWY (PRZESŁANKI) WYKLUCZENIA Z POSTĘPOWANIA, WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU, WYKAZ PODMIOTOWYCH ŚRODKÓW DOWODOWYCH - dodaje się ust. 2.3. w brzmieniu:**

2.3. Zamawiający wykluczy z postępowania Wykonawcę w przypadkach o których mowa w art.7 ust. 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022r o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego (przesłanka obligatoryjna):

- 1) wykonawcę oraz uczestnika konkursu wymienionego w wykazach określonych w rozporządzeniu 765/2006 i rozporządzeniu 269/2014 albo wpisanego na listę na podstawie decyzji w sprawie wpisu na listę rozstrzygającej o zastosowaniu środka, o którym mowa w art. 1 pkt 3 ustawy;
- 2) wykonawcę oraz uczestnika konkursu, którego beneficjentem rzeczywistym w rozumieniu ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu (Dz. U. z 2022 r. poz. 593 i 655) jest osoba wymieniona w wykazach określonych w rozporządzeniu 765/2006 i rozporządzeniu 269/2014 albo wpisana na listę lub będąca takim beneficjentem rzeczywistym od dnia 24 lutego 2022 r., o ile została wpisana na listę na podstawie decyzji w sprawie wpisu na listę rozstrzygającej o zastosowaniu  
środku,  
o którym mowa w art. 1 pkt 3 ustawy;
- 3) wykonawcę oraz uczestnika konkursu, którego jednostką dominującą w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 37 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2021 r. poz. 217, 2105 i 2106), jest podmiot wymieniony w wykazach określonych w rozporządzeniu 765/2006 i rozporządzeniu 269/2014 albo wpisany na listę lub będący taką jednostką dominującą od dnia 24 lutego 2022 r., o ile został wpisany na listę na podstawie decyzji w sprawie wpisu na listę rozstrzygającej o zastosowaniu środka, o którym mowa w art. 1 pkt 3 ustawy.

W wyniku powyższego Zamawiający zamieszcza nowy załącznik nr 2 do SWZ - plik pod nazwą „NOWY zał. nr 2 do SWZ - Oświadczenie - BZP.271.2.2022” oraz nowy zał. nr 3a do SWZ - plik pod nazwą „NOWY zał. nr 3a do SWZ - Oświadczenie podmiotu trzeciego - BZP.271.2.2022”.

**2. Rozdział XXIII - SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA OFERT - ust. 1 otrzymuje brzmienie:**

1. Ofertę należy złożyć za pośrednictwem Platformy zakupowej <https://platformazakupowa.pl/pn/mosina/proceedings>, nie później niż do dnia 06.05.2022 r. do godziny 12:00:00.

**Za datę i godzinę złożenia oferty rozumie się datę i godzinę jej wpływu na Platformę zakupową, tj. datę i godzinę złożenia oferty wyświetloną na koncie Zamawiającego.**

**3. Rozdział XXIV - TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ - otrzymuje brzmienie:**

Termin związania ofertą wynosi: **30 dni**. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert, określonym w rozdziale XXIII SWZ. Dzień ten jest pierwszym dniem terminu związania ofertą. Powyższe oznacza, iż termin związania ofertą upływa w dniu 04.06.2022 r.

**4. Rozdział XXV - TERMIN OTWARCIA OFERT, CZYNNOŚCI ZWIĄZANE Z OTWARCIEM OFERT - ust. 1 otrzymuje brzmienie:**

1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu **06.05.2022** r. o godzinie **12:10:00**, na komputerze Zamawiającego, po odszyfrowaniu i pobraniu z Platformy zakupowej złożonych ofert.

Przedmiotowe zmiany są wiążące dla Wykonawcy i należy je uwzględnić przy sporządzeniu ofert.

Jednocześnie Zamawiający przypomina o weryfikacji terminu ważności wadium w związku ze zmianą terminu składania ofert, w tym terminu związania ofertą.

Wykonawcy, którzy złożyli oferty w terminie pierwotnym winni dokonać ich weryfikacji z uwzględnieniem zasad opisanych w rozdziale XVI ust. 6 SWZ.

Z up. Burmistrza  
*Tomasz Łukowiak*  
Tomasz Łukowiak  
Zastępca Burmistrza